HCL INFOSYSTEMS LIMITED

CIN: L72200DL1986PLC023955

Regd. Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi 110 019
Tel: + 91 120 2520977, 2526518/519, Fax: +91 120 2523791
Email: cosec@hcl.com, Website: www.hclinfosystems.com

NOTICE

Sub: Transfer of Unclaimed Dividend of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013, Notice is hereby given to the Shareholders of the Company that any money which remains unpaid or unclaimed for a period of seven years from the date of transfer to the unpaid dividend account shall be transferred to the Investor Education and Protection Fund established u/s 125 of the Companies Act, 2013.

Further, as per the provisions of the Investors Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") read with amendments, circulars and notifications from time to time, please note that all the Shares in respect of the following Dividend Account shall also be transferred to the IEPF Suspense Account within a period of thirty days of from the due date::

S.No.	Dividend Account	Date of Declaration	Due for transfer to IEPF
1	2011-2012 (3 rd Interim)	25/04/2012	01/06/2019

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose dividend is liable to be transferred to IEPF under the said Rules for taking appropriate action(s).

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by May 24, 2019, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the dividend along with the Shares to the IEPF/IEPF Suspense Account by the due date as per procedure stipulated in the Rules.

Please note that vide SEBI Circular no. SEBI/HO/MIRSD/DOP1/CIR/P/2018/73 dated April 20, 2018; you are requested to update your PAN & Bank Details with the Company to enable the Company to credit the dividends, if any declared in future directly to your bank account. Further, in terms of the SEBI circular no. SEBI/LAD-NRO/GN/2018/24 dated June 8, 2018; you are also requested to convert your physical shares in Demat format to avoid any hassle in transfer of shares.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and Rules, they may contact the Company at Tel: 0120-2526490 & Email: cosec@hcl.com.

For HCL INFOSYSTEMS LIMITED

Sushil Kumar Jain Company Secretary

Place: Noida Date: 09.04.2019

एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड

कारपोरेट पहचान संख्या : L72200DL1986PLC023955 पंजीकृत कार्यालय: 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019 फोन नं.: +91-120-2520977, 2526518/519, फैक्स: +91-120-2523791 ईमेलः cosec@hd.com, वेबसाइट : www.hdinfosystems.in

विषयः निवेशक शिक्षण और बचाव कोष (आईईपीएफ) में कंपनी के अदावित लाभांश का अंतरण

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124 के प्रावधानों के अनुसार एतद्वारा कंपनी के शेयरधारकों को सुचित किया जाता है कि अभूक्त लाभांश खाते में अंतरण की तिथि से सात वर्षों की अवधि के लिए कोई अभूक्त या अदावित राशि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 125 के तहत स्थापित निवेशक शिक्षण और बचाव कोष में अंतरित की जायेगी।

निवेशक शिक्षण और बचाव कोष प्राधिकरण (लेखाकरण, लेखापरीक्षिण, अंतरण और रिफंड) नियमावली, 2016 ("नियमावली"), संशोधनों के साथ पठित, समय-समय पर जारी परिपत्रों और अधिसूचनाओं के प्रावधानों के अनुसार कृपया नोट करें कि निम्नलिखित लाभांश खाते के संबंध में सभी शेयर भी नियत तिथि से तीस दिनों के अंदर आईईपीएफ सस्पेंश खाते में अंतरित किए जायेंगे:

क्र.सं.	लाभांश खाता	घोषणा की तिथि	आईईपीएफ में अंतरण के लिए नियत
1	2011—2012 (तीसरा अंतरिम)	25.04.2012	01.06.2019

नियमावली में निहित विविध आवश्यकताओं को पूरा करते हुए कंपनी ने उचित कार्रवाई (यीं) करने के लिए उक्त नियमावली के तहत संबंधित शेयरधारकों जिनके लाभांश आईईपीएफ में अंतरित किए जाने

हिं, को व्यक्तिगत रूप से सूचित कर दिया है। यद कंपनी को 24 मई, 2019 तक संबंधित शेयरधारकों से कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है तो कंपनी नियमावली में निहित्त आवश्यकृताओं का अनुपालन ध्यान में स्वति हुए नियमावली में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार नियत तिथि तक श्रेयरों के साथ लाभांश को आईईपीएफ / आईईपीएफ सस्पेंश खाते में

कृपया नोट करें कि सेबी परिपन्न सं SEBI/HOMIRSD/DOP1/CIR/P/2018/73 दिनांकित 20 अप्रैल, 2018 द्वारा आपसे कंपनी में अपना पैन नं और बैंक विवरण अद्यतन कराने का अनुरोध किया जाता है ताकि यदि भविष्य में लाभांश घोषित हो तो आपकी लामांश राशि आपके बैंक खात में जमा की जा सके। साथ ही सेवी परिपन्न सं. SEBI/LAD-NRO/GN/2018/24 दिनांकित 8 जून, 2018 के अनुसार आपसे अपने भौतिक शेयरों को डीमेट फामेंट में परिवर्तित करने का भी अनुरोध किया जाता है ताकि शेयरों के अंतरण में किसी भी प्रकार की परेशानी से बचा जा सके। इस विषय व नियमावली पर यदि किसी शेयरधारक का कोई प्रश्न हो तो वे कंपनी को फोनः 0120—2526490 व ईमेलः cosec@hcl.com पर संपर्क कर सकते हैं।

हिते एचसीएल इंफोसिस्टम्स लिमिटेड

स्थान : नोएडा दिनांकः 09.04.2019

हस्ता./-सुशील कुमार जैन कंपनी सचिव